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Raporti  Auditit teknicien pér ekstraktin e v

Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

I nderuar z.Kryetar,
Té nderuar anétaré té Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Né& zbatim t& vendimit Nr. 13, daté 28.10.2020, t&€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve “Pér
emérimin e auditit teknicien pér mbikéqyrjen e procesit t€ hartimit té listave t€ zgjedhésve, pér
zgjedhjet e pérgjithshme parlamentare té dates 25 Prill 20217, si dhe duke ndjekur udhézimin Nr.2,
daté 28.12.2012 t&€ KQZ “Pér miratimin e rregullave t€ veganta pér kushtet e kontratés dhe kryerjen
e auditimit nga auditét teknicien pér verifikimin e veprimeve né bazén e té dhénave t€ Regjistrit
Kombétar t&€ Gjendjes Civile (RKGJC) dhe né sistemin elektronik t&€ verifikimit dhe regjistrimit t&
zgjedhésve (SEV), ju sjellim si mé& poshté raportin e auditimit t€ kryer pér periudhén Dhjetor 2020
— Janar 2021.

NEé kété raport jepen vlerésimet dhe rekomandimet pér veprimet e kryera mbi bazén e t€ dhénave
né Regjistrin Kombétar t& Gjendjes Civile duke analizuar ekstraktit t€ [V t& pérbérésve zgjedhore
dhe listat e zgjedhésve t&€ gjeneruara nga Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile(RKGJC) né zbatim
t& “Kodit Zgjedhor”, Ligjit “Pér Gjendjen Civile” dhe akteve t&€ méposhtéme nénligjore:

o Udhézimit t&€ Ministrit t&€ Brendshém Nr.298, datg 10.09.2020 “Pér procedurat e hartimit t&
listave t& zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé”.

o Udhézimit té Ministrit t& Punéve t&€ Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér procedurat
e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit q¢ vuajné dénimin e parashikvar nga Ligji
Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione
publike”.

o Udhézimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit
té dublimeve t& shtetasve shqiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i

Gjendjes Civile”
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Hyrje

Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipériséore, sipas dekretit Nr. 11700 t& Presidentit t& Republikés, daté
09.06.2020, do t& zhvillohen mé daté 25 prill 2021. Pas krijimit t& pérvojés nga zgjedhjet e datés
21 Qeshor 2015 pér organet e geverisjes vendore, t&€ bazuara mbi ndarjen e re Administrativo-
Territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore, kéto zgjedhje pritet t& jené mé t& konsoliduara dhe me
problematike mé té ulét pérsa i perket informacionit t& gjeneruar nga Regjistri Kombétar 1 Gjendjes

Civile.
Baza ligjore e auditimit

o Ligji Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar
me ligjin Nr.74/2012, daté 19.07.2012 , ligjin Nr.31/2015, daté 02.04.2015 dhe ligjin
101/2020.

o Ligji Nr.10129, daté 11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar me ligjin Nr.6/2012,
daté 02.02.2012, ligjin Nr.130/2013 daté 25.04.2013, ligjin Nr.134/2016 dat& 22.12.2016
dhe ligjin Nr.69/2018 datg 11.10.2018.

o Ligjinr. 10325, dat€ 23.09.2010 “Pér bazat e t& dhénave shtetérore”.

o Vendimi i KM Nr.365, daté 11.6.2004 “Pér krijimin e ményrén e mbajtjes s¢ Regjistrit
Kombétar té Gjendjes Civile dhe pér rregullat e shfrytézimit t€ teknikés dhe rrjetit
informatik”. ,

o Vendimi i KM Nr.673, daté 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencis¢ Kombétare t&
Shogérisé sé Informacionit”, i ndryshuar me Vendimin e KM Nr.36, daté 24.01.2018,
Vendimin e KM Nr.88, daté 14.02.2018 dhe Vendimin e KM Nr.448, daté& 26.07.2018.

o Udhézimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.289, daté 10.09.2020 “Pér procedurat e hartimit
té listave t& zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé™.

o Udhézimit t& Ministrit t& Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér procedurat
e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit q¢€ vuajné denimin e parashikuar nga Ligji
Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione
publike”.

o Udhézimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit
t& dublimeve té shtetasve shqiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar 1
Gjendjes Civile”.

o Udhézimit t& KQZ-sé Nr.2, daté 28.12.2012 “Pér miratimin e rregullave t& veganta pér
kushtet e kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditet tekniciene pér verifikimin e
veprimeve né bazén e t&€ dhénave t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile (RKGJC) dhe
ne sistemin elektronik té verifikimit dhe regjistrimit t& zgjedhésve (SEV).
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Metodologjia e Auditimit

Pérgjegjésia e audituesit éshté qé t& verifikojé pérputhshméring e veprimeve t& kryera nga DPGJC
me rregullat e pércaktuara né Kodin Zgjedhor, Ligjin pér “Gjendjen Civile” dhe aktet e nxjerra n&
zbatim t& tyre nga KQZ-ja dhe Ministri i Brendshém, mbi bazén e t€ dhénave t&€ Regjistrit
Kombétar t&¢ Gjendjes Civile nga fillimi i procesit deri né shpalljen e listave pérfundimtare t&
zgjedhésve.

Listat e zgjedhésve jané dokumente zyrtare té zgjedhésve, qé burojné nga Regjistri Kombétar i
Gjendjes Civile pér ¢do zoné t& gendrés sé votimit, t& hartuara né pérputhje me két¢ Kodin
Zgjedhor. Auditimi pér pérbérésit zgjedhoré né kuptimin qé ka dhéné Kodi Zgjedhor né nenin 45
nénkupton auditimin pér pérbérésit e gjendjes civile si m& poshté:

a) Emri

b) Atésia

c) Amésia

d) Mbiemri

¢) Datélindja

f) Numri Personal i Identifikimit
g) Shtetésia

h) Kodii Vendbanimit

i) Gjinia

Auditimi &shté kryer mbi parimin e prezumimit t& vértetésisé sé t& dhénave t€ véna né dispozicion

népérmyjet:

1. Informacioni zyrtar publik nga Ekstrakti i Katért i Pérbérésve Zgjedhorg (04.01.2021) t&

publikuar online.

2. Gjithashtu, nga punonjés t& DPGJC &shté mundésuar aksesi me t€ drejta leximi (View) né
RKGIJC, me géllim realizimin e auditit.

3. Pér realizimin e kérkesave té kétij auditimi jané kryer verifikime/testime t&€ bazuara né
kontrollet mbi ekstraktet pérkatés si dhe RKGJIC, duke filtruar fushat /rekordet pérkatés né

bazé té pércaktimeve ligjoré né fugi.

Verifikimi i dublimeve, gjaté fazés sé paré t& auditit jané véné né dispozicion nga punonjésit e
DPGIC. Sipas tyre testimi &shté realizuar mbi bazén e krahasimit dhe t€ ngjashméris€ sé rubrikave
t& pérbérésve zgjedhore sipas aneksit nr.1 t& Udhézimit t& Ministrit t€ Brendshém Nr.370, date
07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit t€ dublimeve t& shtetasve shqiptar€ nga regjistrat
themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile”.
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Opinione

Jané zbatuar pérgjithésisht procedurat né zbatim &€ udhézimit t& Ministrit t& Brendshém, Nr.298,
daté 10.09.2020 “Pér procedurat e hartimit t& listave t& zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipéris¢”, té udhézimit t& Ministrit t&€ Punéve t€ Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedh&sve pér shtetasit q& vuajné dénimin e parashikuar nga
Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave q& zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione
publike” dhe t& udhézimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e
pastrimit t& dublimeve t& shtetasve shqiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i

Gjendjes Civile”.

o Jané gjeneruar brenda afateve ligjore né respekt t& pikave 5 dhe7, t&€ nenit 51 t&€ Kodit
Zgjedhor, dy ekstraktet e dyté t& pérbérésve zgjedhore, ekstrakti i treté¢ mé daté 01.12.2020,
ekstrakti i katért mé daté 04.01.2021.

o Né zbatim t& pércaktimeve t€ pikés ¢), t& nenit 48 t& Kodit Zgjedhor: Eshté publikuar lista
e zgjidhésve online:
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service code=12416 , link-un ¢ té
cilés mund ta gjeni te e-albania, fagja zyrtare e KQZ, gjithashtu né fagen zyrtare t&€ MB.
Shérbimi elektronik “Kérkimi i gendrés s& votimit (QV)” i mundéson ¢do shtetasi shqiptar
t& kérkojé adresén e qendrés sé votimit né té cilén &shté caktuar t€ votojé. 7¢ dhénat e
pérdoruesve shfagen automatikisht nga databaza e Gjendjes Civile dhe Adresarit, 1€ cilat
administrohen nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile. Né asnjé rast e-Albania
nuk modifikon té dhénat e publikuara.

""" | ' Ekstrakti 04.01.2021
Informacioni listat e zg]edhjeve
Numri i pérgjithshém qendrave t& votimit ' ; 5,160 qv :
Numri i Qendrave té yotimit mbi limitin (1000 zgjedhes) 3 qv : i
" Numri i Qendrave té votlmlt nén limitin (20 - 300 zg]edhes) 43 qQv
Numri i Qeﬂdﬁ;e nga 1 deri ne 26izig1edﬂes s 58 qv s
Lista e shtetasve 100 vjec t& papérfshiré nga lista 3,002
Lista e shtetasve (dekriminalizimi) t& papérfshiré nga lista 1,111
Lista zgjedhesve me numér banimi 000/ 888/ 999 107
Numri i zgjedhésve né total té perfshlre né lista 3,585,880 A
Té paperfshlre né lista ( pér shkak (& qendrave jashté limitit) 12,010 SO
- Numri total i zg]edhesve = = 3,597,890
Meshkuj T —— 1,817,647
Femra 1,780,243

o Vazhdon pérmirésimi mjaft i vazhdueshém nga ekstrakti i paré né ekstraktin e katért né:
Numri i Qendrave t€ votimit mbi limitin (1000 zgjedhés) nga 106 qv né 3 qv.
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Numri i Qendrave t& votimit nén limitin (20 - 300 zgjedhes) nga 257 qv né€ 43 qv.
Numri i Qendrave nga 1 deri ne 20 zgjedhés nga 162 qv né 58 qv.

Lista e shtetasve 100 vjec te pa perfshire nga lista nga 3,249 né 3,002

Numri i zgjedhésve né total t& perfshiré né lista nga 3,434,874 né& 3,585,880

Té& papérfshire né lista ( pér shkak t& gendrave jashté limitit) nga 173,295 n€ 12,010
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Rekomandime

Bazuar né auditimin e kryer pér ekstraktin e IV t& pérbérésve zgjedhore rekomandoj qé:

1. Né ményré &€ mos té kété mé gendra votimi me numér zgjedh&sish jashté kritereve ligjore
sugjeroj gé té kryhen ndryshime né sistemin informatik gendror t&€ DPGJC né€ ményré qé
punonjésit e zyrave té gjendjes civile mos t€ munden q& njé zgjedhési t’i vendosin njé
numér QV-je e cila &shté:
= Jashté pércaktimeve ligjore
= Nuk &shté aktive (pa votues)

»  Ka numer t& ndryshém nga udhézimet né fuqi pér pércaktimin e numrit t&€ QV-sé pér
rastet specifike (psh.8899 ose 7788)

Gjithashtu rekomandohet qé po né sistem t€ kryhen ndryshime pér té detyruar gé:

= Nése ndryshon njé nga fushat “numban”, “adresa”, “komuna/bashkia”, “FamilyID” apo
“zyra e gjendjes civile”, do té duhet té konfirmohet edhe numri i QV-sé.

=  Nése ndryshon fusha “bashkia” apo “zyra e gjendjes civile” t€ ndryshojé edhe numri QV-
sé duke qené i ndryshém nga i méparshmi.

2. Duhet t& vazhdojé dhe té intensifikohet bashképunimi me zyrat e Gjendjes Civile dhe
njésive t& geverisjes vendore né favor t& procesit t& verifikimit dhe mé pas pastrimit t&
numrit potencial t& dublimeve nga lista e rekordeve t€ dyshuar si t€ dubluar.

3. Té& vijojé puna pér verifikimin dhe zbatimin e progedurés sé pezullimit nga lista e
zgjedhésve pér shtetasit e mbetur, q& vuajné dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015
“Pér garantimin e personave qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike”.

4. Té& rishikohet pika 3 (tre) e Udhézimit t& Ministrit me nr. 298, daté10.09.2020:

Grupimin e listés sv zgiedhesve sipas zonave té gendrave t€ votimit, kufijte e te cilave jane ato
té zgiedhjeve té fundit. Kryetari i bashkisé, i cili ka marré njoftimin brenda 48 oréve nga
népunesi i zyres se gjendjes civile ne bashki, njési administrative, se ka gendra votimi me mé
pak se 200 (dyqind) zgiedhes, apo gendra votimi me me shumé se 1000 (nje mije) zgjedhés,
vendos per bashkimin dhe/ose ndarjen e gendrave te votimit, sipas kerkesave te kriterit
numerik dhe cakton vendndodhjen e sakt6, adresen e plote te gendrave te votimit.

Vendosja e kufirit mé té ulét 300, bazuar né ndryshimet e Kodit Zgjedhor.

5. Pér reflektimin dhe pérmirésimin e numrit te shtetasve te pezulluar nga lista e zgjedhésve
pér arsye t& zbatimit t& udhézimit t& Ministrit t& Punéve t& Brendshme, Nr.225, daté
11.05.2016 “Pér procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit q&¢ vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave q€ zgjidhen,
emérohen dhe ushtrojné funksione publike”, do t& duhet njé bashképunim dhe koordinim
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mé i miré midis Drejtorisé sé Pérgjithshme té Gjendjes Civile me Drejtoriné e Pérgjithshme
t& Burgjeve.
6. Priten pérmirésime né:
Numri i Qendrave te votimit mbi limitin (1000 zgjedhes).
Numri i Qendrave te votimit nen limitin (20 - 300 zgjedhes).
Numri i Qendrave nga 1 deri ne 20 zgjedhes.
Lista e shtetasve 100 vje¢ te paperfshire nga lista.
Numiri i zgjedhesve ne total te perfshire ne lista.
Te paperfshire ne lista (per shkak te gendrave jashte limitit).
Dhe mé e réndésishmja: Lista zgjedhesve me numér banimi 000 / 888 / 999.

Statistika

Né bazé t& ekstrakteve t& pérbérésve zgjedhoré t& gjeneruara né datén 04 Janar 2021 kemi si mé
poshté:

1. Numriipérgjithshém i zgjedhésve né lista

Eshté béré kontrolli duke gjeneruar nga RKGJIC listén pér té gjithé ata shtetas té cilét jang zgjedhés
sipas pércaktimeve t¢ Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé, Ligji Nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar me ligjin Nr.74/2012, daté
19.07.2012 dhe ligjin Nr.31/2015, daté 02.04.2015.

> Né ekstraktin e datés 04 Janar 2021 rezultuan gjithsej 3,597,890 zgjedhés.
Nga té cilét:

» Né ekstraktin e datés 04 Janar 2021 rezultuan 1,817,647 zgjedhés meshkuj dhe 1,780,243
zgjedhés femra.

Nga krahasimi me ekstraktin e paré vihet re njé diferencé (ulje e numrit) prej 10,113 € numrit total
t& zgjedhésve, e cila vjen si pasojé e reflektimit t& numrit t& vdekjeve gjaté periudhés midis katér
ckstrakteve, nga reflektimet e prapambetura qé jané né vazhdim si dhe nga verifikimi i dublimeve.

Ju béjmé me dije se né asnjé nga ekstraktet zgjedhore t& gjeneruara deri mé tani nuk jané shkelur
asnje nga pikat e nenit 51 t& kodit zgjedhor. N& t& gjitha zyrat e gjendjes civile jan€ printuar listat
e zgjedhesve té ekstrakteve zgjedhore né perputhje me nenin 51 t&€ kodit zgjedhor. Gjithashtu, pér
arsye té praktikave dhe procedurave t& brendshme t&€ ZGJC-ve, jané gjeneruar statistikat t€ QV-ve
qé jané mbi dhe nén limit si dhe mé t& dhénat e zgjedhésve né kéto QV, me qéllim informimin e
kryetaréve t& bashkive, pér t& vijuar me nxjerrjen e vendimeve pér ndarje / bashkim t&€ gendrave t&
votimit.

2. Numri i gendrave té votimit (QV)

Nga kontrolli dhe verifikimi i ekstraktit t& dates 04 Janar 2021 rezulton:
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o Numri i pérgjithshém i gendrave t& votimit me numér zgjedhésish brenda pércaktimeve
ligjore (300-1000 zgjedhés) eshté : 5,160 gendra votimi

o Numri i gendrave t&€ votimit me numér zgjedhé&sish mbi 1,000 eshté : 3 gendra votimi.
o Numri i gendrave t€ votimit me numér zgjedhésish 20-300 eshté: 43 gendra votimi.

o Numui i gendrave té votimit me numér zgjedhésish nén 20 &shté: 58 gendra votimi (rritur
me 4 krahasuar me ekstraktin e datés 01 Néntor 2020)

Sqgaroj se ky numér duhet t€ vijé né zbritje sepse shkaktohet si pasojé e gabimeve njerézore t&
népunésve té€ ZGJC gjaté pérpilimit t& dokumentacionit pér transferimin e shtetasve nga njé zyré
e gjendjes civile né njé tjetér pér arsye t€ ndryshimit t€ vendbanimit.

o Numri i zgjedhésve mbi 100 vjeg t& papérfshire né lista rezulton: 3,002 zgjedhés

Vihet re njé ulje e numrit t& kétyre shtetasve me 247 zgjedhés, duke ju referuar ekstraktit t€ paré
t¢ datés 03 Tetor 2020, si pasojé e kérkesave qé& kané béré kéta zgjedhés pér tu pérfshiré né listat
¢ votimit dhe verifikimeve pérkatése té kryera nga Zyrat e Gjendjes Civile. Nga ana e saj DPGJC
ka gjeneruar raporte mujore me té dhénat e personave mbi 100 vjeg té cilat u jané dérguar zyrave
pérkatese t& Gjendjes Civile me géllim q&é né bashk&punim me njésité e geverisjes vendore t&
kryhet progesi i njoftimit dhe verifikimit t€ kétyre personave.

o Numri i zgjedhésve me kod vendbanimi t& papércaktuar 000,888 dhe 999 rezulton: 107
zgjedhés
Vihet re njé ulje e numrit t& kétyre shtetasve me 1359 zgjedhés midis referuar ekstraktit t€ paré.
Pérsa i pérket numrit t& zgjedhésve me kod vendbanimi t€ papércaktuar procesi i eleminimit té
kétyre zgjedhésve po shkon drejt uljes. Ky pérmirésim ka ardhur si pasojé e njé bashképunimi dhe
koordinimi shume té miré midis Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Gjendjes Civile dhe Njésive té
Qeverisjes Vendore.

o Numri i zgjedhésve té paperfshire ne lista pér shkak t& gendrave jashte limitit rezulton:

12,010 zgjedhes
(N& ekstraktin e datés 03 Tetor 2020 rezultuan gjithsej 173,295, sic shihet kjo shifér ka

ardhur duke u ulur)
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3. Numvriizgjedhésve té perfshire nga lista nga dekrminalizimi

Né kété kategori béjné pjesé ata zgjedhés té cilét jané pezulluar nga lista e zgjedhésve pér arsye té
zbatimit t&€ udhézimit té Ministrit t&¢ Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit g€ vuajn€ dénimin e parashikuar nga
Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione
publike”. Nga kontrolli dhe verifikimi rezulton se jané: 1,111 zgjedhés

Pér reflektimin dhe pérmirésimin e numrit t&¢ kétyre shtetasve do t& duhet té vijohet me njé

bashké&punim dhe koordinim mé té€ miré midis Drejtorisé s& Pérgjithshme té Gjendjes Civile me
Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Burgjeve.
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Pérfundime

Auditimi pér pérbérésit zgjedhoré né kuptimin qé ka dhéné Kodi Zgjedhor né€ nenin 45 nénkupton
auditimin pér pérbérésit e gjendjes civile si mé poshté:

a) Emri

b) Atésia

c) Amésia

d) Mbiemri

e) Datélindja

f) Numri Personal i Identifikimit
g) Shtetésia

h) Kodii Vendbanimit

i) Gjinia

» NE ekstraktin e datés 04 Janar 2021 rezultuan gjithsej 3,597,890 zgjedhés.
Nga té cilét rezultuan: 1,817,647 zgjedhés meshkuj dhe 1,780,243 zgjedhés femra.

Nga krahasimi me ekstraktin e par€ vihet re nj& diferencé (ulje e numrit) prej 10,113 e numrit total
té zgjedhésve, e cila vjen si pasojé e reflektimit t&€ numrit t& vdekjeve gjaté periudhés midis katér
ekstrakteve, nga reflektimet e prapambetura qé jané né vazhdim si dhe nga verifikimi i dublimeve.
Duhet t& vazhdojé dhe té€ intensifikohet bashképunimi me zyrat e Gjendjes Civile dhe njésive t&

geverisjes vendore né favor té procesit t& verifikimit dhe mé pas pastrimit t&€ numrit potencial t&
dublimeve nga lista e rekordeve t€ dyshuar si t€ dubluar.

Numri i gendrave t& votimit me numér zgjedhésish nén 20, ky numér duhet t& vijé né zbritje sepse
shkaktohet si pasojé e gabimeve njerézore (& népunésve t& ZGJC gjaté pérpilimit té
dokumentacionit pér transferimin e shtetasve nga njé zyré e gjendjes civile né njé tjetér pér arsye
t€ ndryshimit t& vendbanimit

NEé asnjé nga ekstraktet zgjedhore t€ gjeneruara deri mé tani nuk jané shkelur asnje nga pikat e
nenit 51 t& kodit zgjedhor. N& & gjitha zyrat e gjendjes civile jané printuar listat e zgjedhesve t&
ekstrakteve zgjedhore né perputhje me nenin 51 té kodit zgjedhor.

Jané zbatuar pérgjithésisht procedurat né zbatim t& udhézimit t& Ministrit t& Brendshém, Nr.298,
daté 10.09.2020 “Pér procedurat e hartimit té listave t& zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé”, t& udhézimit t& Ministrit t& Punéve t& Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat € pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit g€ vuajné dénimin e parashikuar nga
Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione
publike” dhe t& udhézimit t€ Ministrit t&€ Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e
pastrimit t& dublimeve t€ shtetasve shqiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i

Gjendjes Civile.
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